
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: PROSECUZIONE INCARICO DI COLLABORAZIONE LIBERO-

PROFESSIONALE DEL SIG. ROBERTO CENTURIONI – SC 

RADIOLOGIA DIAGNOSTICA PER IMMAGINI 1 – RADIOLOGIA E 

INTERVENTISTICA.      

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona del Dott. Francesco Locati 

 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  DR. GIANLUCA VECCHI  

IL DIRETTORE SANITARIO F.F.   DOTT. ANTONIO PICCICHÈ  

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO F.F.  DOTT.SSA EMI BONDI 

 

 

Premesso che: 

- la pandemia Covid-19 ha fortemente acuito le difficoltà d’accesso alle prestazioni e, 

conseguentemente, allungato i tempi di attesa, rendendo necessario introdurre azioni mirate 

e modelli organizzativi finalizzati a garantire il recupero delle liste di attesa; 

- con idonei provvedimenti precedenti, in relazione alle necessità determinate dall’emergenza 

COVID-19 ed all’obiettivo di erogazione delle prestazioni ambulatoriali, di screening e di 

ricovero ospedaliero non erogate nel periodo dell’emergenza epidemiologica conseguente 

alla diffusione del virus SARS-Cov-2 e recuperare contestualmente le liste di attesa, è stato 

conferito/prorogato, al sig. Centurioni Roberto, un incarico di collaborazione libero-

professionale, da dedicare alle predette attività, sino al 31.12.2025;   

Considerato che, con nota agli atti d’ufficio, il direttore f.f. della SC Direzione aziendale 

professioni sanitarie e sociali ha evidenziato che le risorse professionali attualmente presenti 

non consentono di garantire lo svolgimento delle attività in oggetto e, pertanto, ha richiesto la 

prosecuzione dell’incarico in argomento sino al 31.12.2026; 

Precisato che l’abbattimento delle liste d’attesa costituisce uno degli obiettivi prioritari del 

SSR, in quanto l’erogazione delle prestazioni sanitarie entro tempi appropriati, rispetto alla 

patologia e alle necessità di cura, rappresenta una componente strutturale dei livelli essenziali 

di assistenza (LEA);  



Rilevato che il sopraindicato professionista ha espresso l’assenso alla prosecuzione della 

collaborazione alle condizioni contrattuali precedentemente pattuite;  

Ritenuto di procedere alla proroga del sopraindicato contratto libero-professionale fino al 

31.12.2026, stante la perdurante necessità di recuperare le liste di attesa;   

Preso atto che la prosecuzione di cui trattasi è finanziato con fondi di bilancio che garantiscono 

la copertura del relativo costo fino al 31.12.2026, per n. 816 ore; 

Dato atto che la dr.ssa Alessandra Zanini, direttore della SC Gestione e sviluppo delle risorse 

umane, è responsabile del procedimento; 

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario f.f. e del direttore 

sociosanitario f.f. 

DELIBERA 

1. di prorogare, in ragione delle esigenze derivanti dalle conseguenze dell’epidemia da Covid-

19 e, in particolare, al fine di recuperare le liste d’attesa, sino al 31.12.2026, l’incarico di 

collaborazione libero-professionale al sig. Roberto Centurioni, tecnico sanitario di 

radiologia medica, per n. 816 ore, da effettuarsi presso la SC Radiologia diagnostica per 

immagini 1 – Diagnostica e interventistica;  

2. di corrispondere al professionista l’onorario spettante a seguito di presentazione di specifica 

fattura, il cui importo orario è riconosciuto nella misura di € 28,84 = oltre gli oneri di legge 

se previsti; 

3. di imputare il costo conseguente, pari a € 24.474,78= come da attestazione allegata al 

bilancio di competenza; 

4. di dare atto che la dr.ssa Alessandra Zanini, direttore della SC Gestione e sviluppo delle 

risorse umane, è responsabile del procedimento. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Francesco Locati 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e 

s.m.i.) 



 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 2208/2025) 

 

Oggetto: PROSECUZIONE INCARICO DI COLLABORAZIONE LIBERO-PROFESSIONALE DEL SIG. ROBERTO 

CENTURIONI – SC RADIOLOGIA DIAGNOSTICA PER IMMAGINI 1 – RADIOLOGIA E INTERVENTISTICA.      

 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica 

materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☒   prevede      

☐   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 

 

Bergamo, 23/12/2025 Il Direttore 

  Dr./Dr.ssa Zanini Alessandra 

   
 

 

  



 

 

GESTORE DI BUDGET 

Si attesta che i COSTI previsti: 

✓ sono imputati a:  ☒   finanziamenti SSR e/o ricavi diretti  

  ☐   fondi di struttura e/o contributi vincolati 

✓ sono compatibili con il budget assegnato: 

n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 

polo 

ospedaliero 
rete territoriale importo IVA inclusa 

249/2026   1 X     24.474,78 

          

          

          

     

     

     

     

     

     

 

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo: 

☐   beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino 

☐   personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale 

☒   consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo) 

☐   servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo) 

☐   cespiti (indicare centro di costo) 

☐   altro (indicare centro di costo) 

☐   vedi allegato  

 

 

      Centro di costo 1:61610      Importo 1: 24.474,78  

      Centro di costo 2:       Importo 2:   

      Centro di costo 3:       Importo 3:   

      Centro di costo 4:        Importo 4:   
 

 

 

 

Bergamo, 23/12/2025 Il Direttore 

  Dr./Dr.ssa Zanini Alessandra 

   
 

 

  



 

SC BILANCIO PROGRAMMAZIONE FINANZA E CONTABILITÀ 

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che: 

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio: 

n. conto descrizione del conto 
n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 
importo IVA inclusa 

 704790023  Incarichi per servizi sanitari 249/2026   1 € 24.474,78  

          

          

          

     

     

     

     

     

     
 

Bergamo, 24/12/2025 Il Direttore 

  Dr./Dr.ssa. Coccoli Antonella 

   
 

  



PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.2208/2025
ad oggetto:
PROSECUZIONE INCARICO DI COLLABORAZIONE LIBERO-PROFESSIONALE DEL SIG. 
ROBERTO CENTURIONI – SC RADIOLOGIA DIAGNOSTICA PER IMMAGINI 1 – RADIOLOGIA E 
INTERVENTISTICA.     

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Vecchi Gianluca

Note:

DIRETTORE SANITARIO Facente funzione:
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Piccichè Antonio

Note:

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Facente funzione:
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Bondi Emi

Note:



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 


		2025-12-30T16:39:47+0000




